УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13 декабря 2024 года г. Брянск № 34/3-тр

Об установлении предельных тарифов
на перевозки по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в
границах Брянской области

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«_/£. . Qe-Kfiols, ,nXW.
Регистрационный номер ТЯчЛОА У D/J.X0A4

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ
«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 7 марта 1995 года № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Брянской области
от 3 июля 2010 года № 54-3 «Об организации транспортного обслуживания
населения на территории Брянской области», Положением об управлении
государственного регулирования тарифов Брянской области, утвержденным
указом Губернатора области от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании
комитета государственного регулирования тарифов Брянской области», на
основании протокола правления управления государственного регулирования
тарифов Брянской области от 13 декабря 2024 года № 34,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить предельные тарифы на перевозки по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок в границах Брянской области согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу приказы управления государственного
регулирования тарифов Брянской области:

от 15 декабря 2023 года № 29/3-тр «Об установлении тарифов на
перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в
границах Брянской области»;

от 15 декабря 2023 года № 29/4-тр «Об установлении предельного
тарифа на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных
перевозок в черте городского округа Брянской области».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова

Приложение
к приказу управления государственного
регулирования тарифов Брянской области
от 13 декабря 2024 года № 34/3-тр

Предельные тарифы
на перевозки по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в

границах Брянской области

№
п/п Наименование услуг

Предельный
тариф
(руб.)

1 2 3
1. Предельный тариф на перевозку пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок, за километр пути

3,00

2. Стоимость проездных билетов на месяц при проезде в
автобусах межмуниципальных маршрутов регулярных
перевозок:

- для граждан (к месту работы и обратно), за 1 км. пути 113,00

- для обучающихся в учреждениях среднего и высшего
профессионального образования очной формы обучения
(между пунктами обучения и проживания), за 1 км. пути 51,00

- для обучающихся в общеобразовательных учреждениях
(между пунктами обучения и проживания), на месяц 313,00

Примечание:
В границах городских и поселковых административных округов плата за

проезд пассажиров и провоз багажа (за одну поездку) взимается по тарифам,
не превышающим установленные органами местного самоуправления
муниципальных образований Брянской области регулируемые тарифы на
регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок для таких территорий